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Wodzisław Śl., dn. 27 lipca 2023 r. 

WRZ.0022.34.2023 

Protokół Nr 266/23 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego  

w dniu 27 lipca 2023 roku 

Ad. 1 

Starosta Leszek Bizoń otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.  
 
Na posiedzeniu obecni byli następujący członkowie Zarządu: 
 
Leszek Bizoń – Starosta 

Krystyna Kuczera – Członek Zarządu 

Kornelia Newy – Członek Zarządu 

Jan Zemło – Członek Zarządu 

 
Lista obecności członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli ponadto: 
 
Mariusz Rakowski – Skarbnik Powiatu  

Michał Lorek - Sekretarz Powiatu 

Aleksandra Miera-Spyra – Radca prawny 

Michalina Piechaczek – Główna Księgowa Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim 

Iwona Koczy – Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej 

Cezary Tomiczek 

Ad. 2 

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia. 

3. Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Powiatowego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą 

w Wodzisławiu Śląskim za pierwsze półrocze 2023 roku, uwzględniającą w szczególności stan 

należności i zobowiązań, w tym wymagalnych.  

4. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami 

w Wodzisławiu Śląskim o wyrażenie zgody na przeprowadzenie regulacji dotyczących 

zagospodarowania powierzchni we wskazanych nieruchomościach.  
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5. Rozpatrzenie wniosku Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami w sprawie 

przyznania środków w kwocie 9 369,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę odszkodowania 

za nieruchomość przejętą z mocy prawa pod drogę publiczną powiatową tj. ul. Czarnieckiego  

w Wodzisławiu Śląskim.  

6. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie, Pani Izabeli Widera do realizacji 

i rozliczenia projektu pt. „W drodze do Europy po doświadczenia zawodowe" w ramach 

programu Erasmus Plus, Akcja 1 Mobilność edukacyjna, TYP akcji: KA121-VET- Akredytowany 

projekt na rzecz mobilności osób uczących się i kadry w sektorze kształcenia i szkolenia 

zawodowego oraz upoważnienia do zaciągania zobowiązań, w tym podpisywania umów 

w związku z realizacją przedsięwzięcia ujętego w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Wodzisławskiego na lata 2023-2039.  

7. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach: 

a) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2023 rok polegających 

na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami 

wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych, 

b) zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2023 rok polegającej na zwiększeniu planu 

dochodów i wydatków, 

c) dostosowania planu finansowego dochodów budżetowych w związku z dokonaniem 

zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2023 rok, 

d) zmian w planach finansowych wydatków powiatowych jednostek budżetowych na 2023 

rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między dysponentami 

budżetowymi.  

8. Przyjęcie i podanie do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu 

Wodzisławskiego za drugi kwartał 2023 roku.   

9. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody 

na nawiązanie z Panem Cezarym Tomiczkiem z dniem 27 lipca 2023 roku stosunku pracy 

na podstawie umowy o pracę, na stanowisku Dyrektora Powiatowego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim, 

na czas określony i ustalenia wynagrodzenia miesięcznego.  

10. Sprawy bieżące: 

a) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Domu Pomocy Społecznej 

w Gorzycach na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 12/2023, 

b) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Zespołu Szkół Licealnych 

i Technicznych w Rydułtowach na podstawie zarządzenia kierownika jednostki 

Nr 21/2022/2023, 

c) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Starostwa Powiatowego 

w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 71/2023.   

11. Wolne głosy i wnioski. 

12. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu w dniach 11 lipca 2023 r. i 13 lipca 2023 r. 

13. Zakończenie posiedzenia Zarządu.    
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Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia.  

Ad. 3 

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Iwona Koczy powiedziała, że zgodnie z art. 265 

ustawy o finansach publicznych, PPZOZ zobowiązany jest przedstawić do 31 lipca informację 

o przebiegu wykonania planu finansowego za pierwsze półrocze, obejmującą plan finansowy 

oraz stan należności i zobowiązań. Zwróciła uwagę, że w ustawie o finansach publicznych został 

uchylony przepis, na podstawie którego Szpital był zobowiązany do przedstawiania Radzie 

Powiatu oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej ww. informacji.  

Główna księgowa PPZOZ Michalina Piechaczek przedstawiła informację o przebiegu wykonania 

planu finansowego Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach 

i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim za pierwsze półrocze 2023 roku, 

uwzględniającą w szczególności stan należności i zobowiązań, w tym wymagalnych (załącznik 

nr 2 do protokołu). Przekazała, że Szpital jako samodzielna jednostka za pierwsze półrocze 2023 

roku osiągnęła stratę na poziomie 5 508 500 zł. Wyjaśniła, że wynika to przede wszystkim 

z obniżenia kontraktu przez NFZ w czerwcu o kwotę 1 500 000 zł oraz obniżenia i przeniesienia 

świadczeń tzw. udarów, ze względu na wyłączenie ich z ryczałtu i przekwalifikowaniem 

do lecznictwa stacjonarnego poza ryczałtem, a także z niewykonywania świadczeń przez Oddział 

Chirurgii w czasie zawieszenia jego działalności. Stwierdziła, że sytuacja Szpitala nie jest dobra. 

Zobowiązania wymagalne wynoszą 7 000 000 zł. Szpital ma zatory płatnicze. Płaci tylko 

zobowiązania publiczno-prawne, wynagrodzenia i ugody z kontrahentami, które zawarto w celu 

uniknięcia nakazów sądowych na wysokie kwoty.       

Członek Zarządu Pani Krystyna Kuczera zapytała o przychody za pierwsze półrocze na Oddziale 

Chirurgicznym. Zauważyła, że przychody tego Oddziału za pierwsze półrocze spadły 

o 1 500 000 zł, jednak należy mieć na uwadze to, że Oddział funkcjonował w tym czasie przez 

dwa miesiące, wobec tego ponoszono koszty.  Zapytała czy należy to rozumieć w ten sposób, 

że w drugim półroczu będzie comiesięcznie 1/12 tej kwoty potrącana z ryczałtu i o kolejne 

1 500 000 zł przychodów wpłynie mniej do budżetu Szpitala w skali roku.  

Główna Księgowa PPZOZ Pani Michalina Piechaczek odpowiedziała, że nie. Wyjaśniła, że Szpital 

otrzymuje ryczałt, w którym ujęty jest pewien zakres świadczeń, które NFZ rozlicza, ale płaci 

jedną kwotę. Dodała, że rozliczane to jest za jakiś okres na podstawie bazy np. z któregoś roku, 

przy czym Szpital nie wie z którego roku, a ustalane jest to przez NFZ według współczynników. 

Natomiast NFZ za chirurgię przeliczył ryczałt z uwagi na to, że Szpital otrzymywał pieniądze 

od stycznia do kwietnia za świadczenia, które w ramach ryczałtu miał realizować. Zauważyła, 

że NFZ obniżył finansowanie w tym zakresie o około 3 100 000 zł za cały rok, gdyż w czerwcu 

obniżył ryczałt o kwotę 1 568 000 zł, natomiast w kolejnych miesiącach będzie on obniżany 

po 261 000 zł. Stwierdziła, że za okres w którym Oddział Chirurgii wznowił działalność tj. maj-
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czerwiec-lipiec br. NFZ nie zabierze ryczałtu, ale można podejrzewać, iż zostanie on obniżony 

znowu za miesiące, w których Oddział ten nie będzie funkcjonował.   

Członek Zarządu Pani Krystyna Kuczera  stwierdziła, że będzie to skutkować w przyszłym roku.  

Główna Księgowa PPZOZ Pani Michalina Piechaczek odpowiedziała, że tak. Następnie 

powiedziała, że aktualnie NFZ podwyższył ryczałt PPZOZ ze względu na wynagrodzenia. Dodała, 

że obecnie Szpital nie otrzymuje celowanych pieniędzy na wynagrodzenia, tylko są one wliczone 

w wartość wykonywanych świadczeń. W sytuacji gdy świadczenia nie będą wykonywane, 

automatycznie zostanie obniżony ryczałt o wartość, którą Szpital otrzymał zwiększoną w lipcu br.  

Starosta Leszek Bizoń zapytał o ile obniżyły się przychody oraz koszty na Oddziale Chirurgicznym 

w pierwszym półroczu 2023 r.  

Główna Księgowa PPZOZ Michalina Piechaczek powiedziała, że trudno powiedzieć o ile obniżyły 

się przychody od początku roku, bo NFZ przeliczał około 750 – 800 tys. zł miesięcznie 

za poprzednie okresy, jednak dopiero teraz Oddział wypracował świadczenia za maj i czerwiec br.  

Starosta Leszek Bizoń powiedział, że ma na myśli to, ile Szpital stracił na Chirurgii oraz Pediatrii.  

Główna Księgowa PPZOZ Michalina Piechaczek powiedziała, że Pediatria jest poza ryczałtem, 

co oznacza, że Szpital otrzymuje pieniądze za wykonane świadczenia. Dodała, że w zeszłym roku 

przychód z Pediatrii wynosił około 900 000 zł miesięcznie, jednak wówczas było więcej łóżek 

i dzieci na Oddziale. Natomiast od kwietnia tego roku Pediatria wypracowuje około 440 000 zł 

miesięcznie, co jest związane z okresem letnim, gdy na Oddziale przebywa mniejsza liczba 

pacjentów.  

Starosta Leszek Bizoń zauważył, że miał na myśli okres w którym Oddział był zawieszony.  

Główna Księgowa PPZOZ Michalina Piechaczek odpowiedziała, że Szpital ponosił koszty 

wynagrodzeń pielęgniarek. Dodała, że pielęgniarki, które były zatrudnione na Oddziale 

częściowo się zwolniły, a część była na zwolnieniu lekarskim, a ponadto była rotacja personelu 

i pielęgniarki były przenoszone na inne oddziały. Następnie powiedziała, że strata była 

analogiczna do poprzednich okresów.  

Starosta Leszek Bizoń poprosił, aby przygotować pisemną informację na temat tego jakie koszty 

PPZOZ poniósł w związku z zawieszeniem Oddziału Chirurgicznego oraz Oddziału 

Pediatrycznego, poprzez porównanie uzyskanych przychodów i ponoszonych kosztów za okres 

pierwszego półrocza 2023 r.  
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Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości informację o przebiegu wykonania planu finansowego 

Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim 

z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim za pierwsze półrocze 2023 roku, uwzględniającą 

w szczególności stan należności i zobowiązań, w tym wymagalnych.  

Ad. 4 

Starosta Leszek Bizoń przedstawił wniosek Dyrektora Powiatowego Zakładu Zarządzania 

Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim o wyrażenie zgody na przeprowadzenie regulacji 

dotyczących zagospodarowania powierzchni we wskazanych nieruchomościach (załącznik nr 3 

do protokołu). Starosta przekazał, iż Dyrektor PZZN zwraca się o wyrażenie zgody na 

przeprowadzenie regulacji dotyczących zagospodarowania powierzchni w następujących  

nieruchomościach: przy ul. Krzyżowej 9 w Syryni, przy ul. Młodzieżowej 45 w Wodzisławiu 

Śląskim oraz przy ul. Strzelców Bytomskich 11 w Rydułtowach. Potrzeba zawarcia 

przedmiotowych aneksów do umów najmu i dzierżawy wynika z przeliczeniem powierzchni 

zajmowanych przez dzierżawców, jak również z przeprowadzonych inwentaryzacji.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na przeprowadzenie przez Powiatowy Zakład 

Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim regulacji dotyczących zagospodarowania 

powierzchni we wskazanych nieruchomościach.  

Ad. 5 

Starosta Leszek Bizoń przedstawił wniosek Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 

w sprawie przyznania środków w kwocie 9 369,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę 

odszkodowania za nieruchomość przejętą z mocy prawa pod drogę publiczną powiatową 

tj. ul. Czarnieckiego w Wodzisławiu Śląskim (załącznik nr 4 do protokołu). Starosta 

poinformował, że w 2021 roku zakończono 2 sprawy dotyczące odszkodowań za nieruchomości 

przejęte z mocy prawa pod drogę publiczną powiatową tj. ulicę Czarnieckiego w Wodzisławiu 

Śląskim i zostały wypłacone odszkodowania na rzecz osób fizycznych w kwocie 1 427,30 zł. 

W roku ubiegłym zostało zakończonych 12 takich spraw i wypłacono odszkodowania 

w wysokości 238 817,17 zł. Obecnie prowadzone są 2 sprawy dotyczące przedmiotowych 

odszkodowań i zachodzi konieczność zabezpieczenia środków na ten cel w wysokości 

9 369,00 zł. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na przyznanie środków dla Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami w wysokości 9 369,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę odszkodowania 

za nieruchomość przejętą z mocy prawa pod drogę publiczną powiatową tj. ul. Czarnieckiego 

w Wodzisławiu Śląskim.   

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przekazał, że w przedmiotowej sprawie przygotowany 

został projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego dotyczący zmian w planie wydatków 
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budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2023 rok polegających na przeniesieniu kwot wydatków 

z rezerwy ogólnej (załącznik nr 5 do protokołu). Wyjaśnił, że w związku z decyzją Zarządu 

przyznającą środki w kwocie 9 363,00 zł na wypłatę odszkodowania za nieruchomość przejętą 

z mocy prawa pod drogę publiczną, należy dokonać zmian w planie wydatków poprzez 

przesunięcie środków na ww. cel z rezerwy ogólnej.  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1862/2023 w ww. sprawie. 

Ad. 6 

Członek Zarządu Kornelia Newy przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 

w Pszowie, Pani Izabeli Widera do realizacji i rozliczenia projektu pt. „W drodze do Europy 

po doświadczenia zawodowe" w ramach programu Erasmus Plus, Akcja 1 Mobilność edukacyjna, 

TYP akcji: KA121-VET- Akredytowany projekt na rzecz mobilności osób uczących się i kadry 

w sektorze kształcenia i szkolenia zawodowego oraz upoważnienia do zaciągania zobowiązań, 

w tym podpisywania umów w związku z realizacją przedsięwzięcia ujętego w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2023-2039 (załącznik nr 6 

do protokołu). Pani Kornelia Newy poinformowała, że Dyrektor Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych w Pszowie realizuje projekt pn.: „W drodze do Europy po doświadczenia 

zawodowe". Projekt ten jest ujęty w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Wodzisławskiego na lata 2023-2039, a jego wartość wynosi 280 000,00 zł. Przewiduje się 100% 

dofinansowania zewnętrznego z Programu Erasmus Plus. Projekt jest realizowany od 1 czerwca 

2023 roku do 31 sierpnia 2024 roku. W celu realizacji projektu konieczne jest upoważnienie 

Dyrektora Szkoły do zaciągania zobowiązań, w tym podpisania umowy o dofinansowanie oraz 

podpisania umów w związku z realizacją przedsięwzięcia pn. „W drodze do Europy 

po doświadczenia zawodowe”.  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1861/2023 w ww. sprawie.  

Ad. 7 a) 

Skarbnik Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2023 rok 

polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami 

wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych (załącznik nr 7 

do protokołu). Skarbnik przekazał, że zmian w planie wydatków budżetu Powiatu 

Wodzisławskiego należy dokonać w:  
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1) rozdziale 70095 w celu zabezpieczenia środków finansowych na regulację wynagrodzeń dla 

pracowników Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim 

(kwota 176 328,00 zł),  

2) dziale 750 w celu zabezpieczenia środków na zakup artykułów promocyjnych (kwota 

1 700,00 zł),  

3) rozdziale 75411 w celu zabezpieczenia środków na zakup materiałów i usług niezbędnych 

do utrzymania gotowości bojowej jednostek ratowniczo-gaśniczych oraz zakupu energii 

elektrycznej, wody i gazu (kwota 56 370,00 zł).  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1863/2023 w ww. sprawie. 

Ad. 7 b) 

Skarbnik Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2023 rok polegającej na zwiększeniu 

planu dochodów i wydatków (załącznik nr 8 do protokołu). Skarbnik poinformował, że zmian 

w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać w rozdziale:  

1) 70005 w związku z:  

a) decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.71.17.2023 z 18.07.2023 r. zwiększającą plan 

dotacji celowej przeznaczonej na pokrycie zaliczki na koszt ogłoszenia w prasie w sprawie 

prowadzonej przed Sądem Rejonowym w Wodzisławiu Śląskim, sygn. akt I Ns 187/23 

(kwota 2 000,00 zł),  

b) zwrotem kosztów komorniczych zapłaconych z dotacji celowej w 2021 r. i 2022 r. 

Otrzymane środki należy zwrócić na rachunek bankowy Wojewody Śląskiego (kwota 

500,00 zł),  

2) 75515 w związku ze zwrotem niewykorzystanej przez Fundację Togatus Pro Bono dotacji 

celowej za 2023 r. przeznaczonej na nieodpłatną pomoc prawną, a otrzymane środki należy 

zwrócić na rachunek bankowy Wojewody Śląskiego (kwota 217,61 zł),  

3) 85202 w związku z decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.158.3.2023 z 04.07.2023 r. 

zwiększającą plan dotacji celowej przeznaczonej na bieżącą działalność domów pomocy 

społecznej (kwota 37 206,00 zł),  

4) 85203 w związku z:  

a) decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.18.23.2023 z 03.07.2023 r. zwiększającą plan 

dotacji celowej z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, w związku z podwyższeniem średniej miesięcznej 

wojewódzkiej kwoty dotacji na jednego uczestnika środowiskowego domu samopomocy 

(kwota 121 056,00 zł),  

b) decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.18.22.2023 z 04.07.2023 r. zmniejszającą plan 

dotacji celowej przeznaczonej na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi w związku z Programem kompleksowego wsparcia dla 
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rodzin „Za życiem”, w związku z uwzględnieniem faktycznej liczby osób uczestniczących 

w zajęciach w okresie styczeń – czerwiec 2023 r. (kwota zmniejszenia – 1 117,44 zł). 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1864/2023 w ww. sprawie. 

Ad. 7 c) 

Skarbnik Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie dostosowania planu finansowego dochodów budżetowych w związku z dokonaniem 

zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2023 rok (załącznik nr 9 do protokołu). Skarbnik 

wyjaśnił, że z uwagi na podjęcie w dniu dzisiejszym w punkcie 7 b) uchwały Zarządu Powiatu 

zmieniającej budżet, należy dokonać dostosowania planu finansowego dochodów budżetu 

Powiatu do rozdziału i paragrafu klasyfikacji budżetowej.  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1865/2023 w ww. sprawie. 

Ad. 7 d) 

Skarbnik Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie zmian w planach finansowych wydatków powiatowych jednostek budżetowych 

na 2023 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między dysponentami 

budżetowymi (załącznik nr 10 do protokołu). Skarbnik przekazał, że zmian w planach 

finansowych wydatków należy dokonać w rozdziale 90095 w związku z przyznaniem środków 

finansowych dla Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie na realizację zadania w zakresie 

ochrony środowiska dotyczącego wykonania usługi nasadzeń zieleni (kwota 1 000,00 zł). 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1866/2023 w ww. sprawie. 

Ad. 8 

Skarbnik Mariusz Rakowski przedstawił informację o wykonaniu budżetu Powiatu 

Wodzisławskiego za drugi kwartał 2023 roku (załącznik nr 11 do protokołu). Skarbnik powiedział, 

że zgodnie z obowiązującymi przepisami, Zarząd Powiatu jest zobligowany do podania 

do publicznej wiadomości danych dotyczących wykonania budżetu Powiatu Wodzisławskiego 

za drugi kwartał roku budżetowego. Poinformował, że dochody wykonane zostały w wysokości 

123 623 216,19 zł (53,92%), wydatki zostały wykonane w wysokości 123 645 607,85 zł (49,66%), 

przychody zostały wykonane w wysokości 20 869 723,27 zł (92,22%), natomiast rozchody 

w wysokości 11 912 806,00 zł (407,19%). Wykazany faktyczny kasowy wynik budżetu 

za pierwsze półrocze br. to -22 391,66 zł przy planie na koniec roku -19 704 480,92 zł. Skarbnik 
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przekazał, że przedstawiona informacja zawiera także dane dotyczące udzielonych umorzeń 

niepodatkowych należności budżetowych. Zwrócił uwagę, że nie ma już obowiązku 

przedstawiania Radzie Powiatu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej informacji o wykonaniu 

budżetu za pierwsze półrocze.   

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął i postanowił podać do publicznej wiadomości informację 

o wykonaniu budżetu Powiatu Wodzisławskiego za drugi kwartał 2023 roku.   

Ad. 9 

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Iwona Koczy przedstawiła projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na nawiązanie z Panem Cezarym 

Tomiczkiem z dniem 27 lipca 2023 roku stosunku pracy na podstawie umowy o pracę, 

na stanowisku Dyrektora Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach 

i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim, na czas określony i ustalenia 

wynagrodzenia miesięcznego (załącznik nr 12 do protokołu). Pani Iwona Koczy powiedziała, 

że zgodnie z ustawą o działalności leczniczej w przypadku podmiotów leczniczych podmiot 

tworzący nawiązuje z kandydatem wyłonionym w postępowaniu konkursowym stosunek pracy 

na podstawie powołania lub umowy o pracę albo zawiera z nim umowę cywilnoprawną. 

W związku z tym, że przeprowadzono konkurs i wybrano kandydata, przygotowano projekt 

uchwały w sprawie nawiązania z nim stosunku pracy na stanowisku Dyrektora PPZOZ.   

Członek Zarządu Krystyna Kuczera powiedziała, że w ww. projekcie uchwały widnieje zapis, 

iż wyraża się zgodę na nawiązanie z Panem Cezarym Tomiczkiem stosunku pracy z dniem 27 lipca 

2023 roku, natomiast po ponownej analizie zapisów przez Biuro Prawne, zaproponowano 

aby zatrudnienie to nastąpiło z dniem jutrzejszym tj. 28 lipca 2023 r. z uwagi na fakt, iż na dzień 

dzisiejszy stanowisko Dyrektora PPZOZ zajmowałoby dwóch dyrektorów. Dodała, że przepisy 

prawa, jak również stanowisko kadrowych ze Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim, 

jak i Szpitala jest takie, że powinno się dokonać takiego zapisu, który wskazywałby na 

rozpoczęcie pracy przez Dyrektora PPZOZ z dniem jutrzejszym. Wobec powyższego Pani Krystyna 

Kuczera zgłosiła autopoprawkę do przedstawionego projektu uchwały polegającą na zmianie 

daty nawiązania stosunku pracy z dnia 27 lipca 2023 r. na dzień 28 lipca 2023r.      

Starosta Leszek Bizoń powiedział, że komisja konkursowa przeprowadziła postępowanie 

konkursowe i wybrała kandydata na Dyrektora PPZOZ w osobie Pana Cezarego Tomiczka. 

Następnie poprosił, aby kandydat powiedział kilka słów o sobie, a także przedstawił plany 

odnośnie Szpitala.   

Pan Cezary Tomiczek powiedział, że urodził się i mieszka z rodziną w Cieszynie. Pracę zawodową 

rozpoczął na Poczcie Polskiej od stanowiska informatyka poprzez audyt wewnętrzny oraz 

operacyjny, gdzie kierował różnego rodzaju jednostkami. Następnie, po 18 latach kierował 

jednostką oświatową w Miejskim Zarządzie Oświaty w Skoczowie, gdzie zmodernizował system 



Strona 10 z 14 

funkcjonowania i finansowania oświaty, pozyskując spore fundusze zewnętrzne. Po ponad 

3,5 roku przyjął propozycję pracy w Szpitalu Reumatologicznym w Ustroniu na stanowisku 

prezesa zarządu, gdzie przepracował 3 lata. Kolejne zajmowane przez niego stanowisko 

to stanowisko prezesa w Szpitalu powiatowym w Mikołowie. Pan Cezary Tomiczek powiedział, 

że ma kilka wykształceń z uwagi na to, iż zawsze gdzie pracował chciał zwiększać swoje 

doświadczenie, stąd liczne studia podyplomowe, które pomagały mu w realizacji przedsięwzięć, 

których się podejmował. Odnosząc się do planów odnośnie Szpitala w Rydułtowach 

i Wodzisławiu Śląskim powiedział, że „patrząc na wynik finansowy za zeszły rok i strukturę 

szpitala można stwierdzić, że powiat jest bogaty utrzymując dwie lokalizacje jednostki ochrony 

zdrowia”. Wyraził opinię, że lepiej mieć jedną mocną jednostkę i na niej się skupić, bo jest to 

również kwestia długów, zaciągniętych kredytów i funkcjonowania, mając na uwadze to, 

iż wycena świadczeń cały czas jest na niezadowalającym poziomie. Powiedział, że patrząc na to, 

że społeczeństwo szybciej się starzeje niż rodzi, a także na przyrost naturalny, który jest co roku 

mniejszy, to bardziej potrzebne będzie wsparcie dla osób starszych i w związku z tym stworzyłby 

w Rydułtowach jednostkę, która wspierałaby osoby starsze. Dodał, że jest projekt ustawy w tym 

zakresie potocznie zwany „75 +”, dzięki któremu możliwe będzie pozyskanie wsparcia 

finansowego na geriatrię, opiekę długoterminową i paliatywną. Stwierdził, że jego zdaniem 

wsparcie dla osób starszych jest potrzebą powiatu wodzisławskiego. Kolejnym zagadnieniem jest 

kwestia koordynowanego z innymi powiatami wsparcia dziennego dla osób starszych, aby 

budynek był nadal wykorzystywany w zakresie ochrony zdrowia dla mieszkańców. Następną 

kwestią jest pozyskiwanie funduszy, czyli to co robił we wszystkich poprzednich placówkach, 

przy czym w perspektywie długofalowej, a nie najbliższych lat.   

Członek Zarządu Krystyna Kuczera zapytała Pana Cezarego Tomiczka w jakim zakresie oprócz 

geriatrii chciałby wzmacniać, czy też rozbudować oddziały, zwłaszcza Oddział Chirurgiczny oraz 

Pediatryczny, a także czy Szpital jego zdaniem ma szansę odtworzyć Pediatrię. Następnie 

powiedziała, że w powszechnym przekonaniu jest to, iż aby pozyskać lekarzy trzeba mieć 

odpowiednio wysokie środki i zapytała czy jego zdaniem odtworzenie Oddziału to tylko 

„kupowanie” lekarzy, czy są jeszcze jakieś inne możliwości.  

Cezary Tomiczek powiedział, że Pediatria i Chirurgia to oddziały, które przynoszą najmniej strat, 

a można iść nawet w kierunku, że mogą zarabiać. Natomiast jeżeli chce się mieć oddział, 

to jedyną możliwością patrząc na lokalizację Wodzisławia Śląskiego jest kwestia kupowania 

i przekonania lekarzy do pracy w tutejszym szpitalu. Dodał, że nie jest istotna forma zatrudnienia, 

ale bez lekarza oddział nie funkcjonuje. Powiedział, że wierzy, iż uda się pozyskać lekarzy. Dodał, 

że oddziały, o których była mowa wcześniej, są potrzebne mieszańcom Wodzisławia Śląskiego 

i powiatów ościennych. Zauważył, że oprócz kwestii finansowych ważne jest stworzenie dobrych 

warunków pracy. Stwierdził, że dla jednych ważna jest atmosfera w pracy, a dla innych pieniądze, 

ale jest to oczywiście kwestia indywidualna. Następnie powiedział, że z zapowiedzi Ministerstwa 

Zdrowia wynika, iż lekarzy będzie dużo. Zauważył jednak, że będzie to miało miejsca dopiero 

za kilka lat, gdyż wykształcenie lekarza ze specjalizacją trwa około 10 lat. Dodał, że pracowników 

jest mało i każda forma ich pozyskania jest właściwa.   
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Starosta Leszek Bizoń powiedział, że podejmowane będą wszelkie działania, aby utrzymać 

te oddziały. Dodał, że ma nadzieję, iż objęcie funkcji dyrektora PPZOZ przez Pana Cezarego 

Tomiczka przyczyni się do poprawy funkcjonowania Szpitala. Poinformował, że 4 września 2023 

roku odbędzie się sesja Rady Powiatu, na której jednym z tematów będzie funkcjonowanie 

publicznej opieki zdrowotnej na terenie powiatu wodzisławskiego. Dodał, że w ciągu tego 

miesiąca Pan Cezary Tomiczek będzie miał czas na zapoznanie się ze specyfiką Szpitala. Przekazał, 

że jeszcze przed sesją Zarząd chciałby się spotkać i usłyszeć propozycje dotyczące 

funkcjonowania Szpitala.  

Członek Zarządu Krystyna Kuczera zauważyła, że nie wystarczy wiedza teoretyczna, należy 

również zapoznać się ze specyfiką danego zakładu i ludźmi którzy w nim pracują, wówczas będzie 

można coś więcej na ten temat powiedzieć. Dodała, że Zarząd będzie wspierał nowego 

dyrektora. Zaznaczyła jednak, że oczekuje się od niego, aby Szpital funkcjonował i świadczył 

usługi zdrowotne dla mieszkańców powiatu wodzisławskiego. Następnie powiedziała, że wynik 

finansowy za pierwsze półrocze nie jest dobry dla Szpitala ponieważ wynosi już ponad 50% 

planowanej straty. Stwierdziła, że będzie to dla nowego dyrektora wyzwaniem.  

Członek Zarządu Kornelia Newy powiedziała, że doszukała się nieścisłości w wypowiedzi Pana 

Cezarego Tomiczka, który stwierdził, że „powiat musi być bardzo bogaty skoro utrzymuje dwie 

siedziby dla szpitala powiatowego”, a w dalszej części powiedział, że zamierza w Rydułtowach 

otworzyć geriatrię. Stwierdziła, że ucieszyłby ją ten fakt, gdyż w Rydułtowach znajduje się 

również Oddział Rehabilitacji, który w połączeniu z Oddziałem Geriatrycznym byłby dobrym 

rozwiązaniem. Jednak należy podkreślić, że Szpital w Rydułtowach to obszar z wieloma 

budynkami, które w większości są puste. Powtórzyła słowa Starosty i Członka Zarządu Krystyny 

Kuczera, iż należy zapoznać się z realiami, nie tylko Szpitala w Wodzisławiu Śląskim, ale również 

w Rydułtowach i spróbować podjąć jakieś działania odnośnie wspomnianych wcześniej pustych 

budynków. Stwierdziła, że być może budynki te stanowią pewien majątek Szpitala, który można 

byłoby wystawić na sprzedaż wraz z gruntami. Zaproponowała, aby przyszły dyrektor zapoznał 

się z tym tematem i przedstawił swoją koncepcję. Powtórzyła, że umiejscowienie geriatrii 

w pawilonie głównym Szpitala w Rydułtowach i możliwość korzystania z niej nie tylko dla 

mieszkańców powiatu jest dobrym pomysłem, ale trzeba również pomyśleć o zagospodarowaniu 

pozostałych budynków.      

Następnie Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1867/2023 w sprawie wyrażenia zgody na nawiązanie 

z Panem Cezarym Tomiczkiem z dniem 28 lipca 2023 roku stosunku pracy na podstawie umowy 

o pracę, na stanowisku Dyrektora Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim, na czas określony 

i ustalenia wynagrodzenia miesięcznego.  



Strona 12 z 14 

Ad. 10 

Zarząd Powiatu zapoznał się z: 

a) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach 

na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 12/2023 (załącznik nr 13 do protokołu), 

b) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych 

w Rydułtowach na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 21/2022/2023 (załącznik 

nr 14 do protokołu), 

c) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu 

Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 71/2023 (załącznik nr 15 

do protokołu).   

Członek Zarządu Krystyna Kuczera przedstawiła informację na temat wyniku finansowego PPZOZ 

za miesiąc czerwiec 2023r. Poinformowała, że wynik finansowy PPZOZ za miesiąc czerwiec jest 

ujemny, tak jak każdego miesiąca i wynosi -1 660 369 zł. Dodała, że jest to druga najwyższa 

strata od początku roku, gdyż w styczniu br. wynik finansowy stanowił stratę  wysokości ponad 

1 800 000,00 zł. Pokładano nadzieję, że po miesiącu kwietniu br., gdzie była częściowa 

równowaga w zakresie finansów sytuacja ulegnie poprawie, jednak wynik ten pogarsza się, 

bowiem za pierwsze półrocze odnotowano stratę w wysokości 61% zakładanego planu 

finansowego na 2023 rok. Przekazała, że dokonano analizy poszczególnych rubryk zawartych 

w zestawieniu przychodów i kosztów, w wyniku której stwierdzono, że nie ma takiej pozycji, 

która by diametralnie kształtowała tenże wynik. Zauważyła, że wszędzie są straty i wyższe 

koszty. Dodała, że na ujemny wynik finansowy miało również wpływ m.in. zawieszenie 

działalności Oddziału Chirurgicznego. Następnie poinformowała, że Sąd Okręgowy w Jastrzębiu 

Zdroju w pierwszej instancji wydał wyrok korzystny dla pielęgniarek, więc należy się spodziewać 

tego, że te zobowiązania będą również postawione przed dyrekcją naszego Szpitala. Sytuacja 

finansowa Szpitala mogłaby ulec poprawie, gdyby wpłynęły środki, które obiecał Minister 

Zdrowia. W następnej kolejności Pani Krystyna Kuczera poruszyła temat dotyczący informacji 

zamieszczonej na jednym z portali internetowych o śmierci kobiety w ciąży w Szpitalu 

w Wodzisławiu Śląskim. Opisywane tam zdarzenie miało miejsce w 2020 roku. W tej sprawie 

toczyło się postępowanie prokuratorskie, które zostało umorzone. W związku z pismem 

Rzecznika Praw Pacjenta, które wpłynęło do Dyrekcji PPZOZ przygotowywana jest odpowiedź 

w tej sprawie. 

Członek Zarządu Kornelia Newy przekazała, że 17 lipca zakończył się nabór absolwentów szkół 

podstawowych do klas pierwszych w szkołach ponadpodstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest powiat wodzisławski. Na zaplanowanych 2000 miejsc w klasach pierwszych, 

zarejestrowało się 1887 uczniów, co stanowi 94,35% tegorocznych absolwentów szkół 

podstawowych. Rekrutacja przebiegała zasadniczo zgodnie z planami, chociaż w wyniku 

wielkiego zainteresowania nauką w wodzisławskich liceach ogólnokształcących, wychodząc 

naprzeciw społecznym oczekiwaniom, zwiększono ilość oddziałów klas pierwszych w I LO 

o jeden oddział, a w II LO o dwa oddziały. Dodatkowy oddział został utworzony w Zespole Szkół 
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Ekonomicznych, a o dwa mniej niż planowano w Zespole Szkół Technicznych. Nieźle także 

przebiegł nabór w Zespole Szkół Licealnych i Technicznych w Rydułtowach, gdzie co prawda nie 

powstała klasa politechniczna, ale za to powstały dwie klasy o specjalności policyjnej. W wyniku 

podjętych decyzji w roku szkolnym 2023/2024 otwartych będzie 70 oddziałów klas pierwszych. 

Aktualnie odbywa się nabór uzupełniający i po jego zakończeniu będzie znana faktyczna ilość 

uczniów podejmujących naukę w szkołach powiatu wodzisławskiego. Następnie Pani Kornelia 

Newy poinformowała, że wczoraj (26.07.2023 r.) otrzymano zapytanie ze Związku Gmin 

i Powiatów  Subregionu Zachodniego z prośbą o oszacowanie kwot na pokrycie dostosowania 

budynków do potrzeb osób z niepełnosprawnościami oraz likwidowania barier 

architektonicznych w przypadku szkół, dla których zgłoszono udział w projektach unijnych. 

Dotyczy to zgłoszonych do perspektywy 2021-2027 dwóch projektów - pierwszy z nich 

to „Nowoczesna szkoła – lepsze jutro”, drugi to „Przebudowa budynku starej kotłowni ZST 

na pracownię dla zawodu technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej oraz technik 

budownictwa wraz z wyposażeniem bazy dydaktycznej”. Dostosowanie to ma dotyczyć 

m.in. zamontowania specjalnych urządzeń w drzwiach pozwalających na automatyczne ich 

otwieranie, zainstalowania schodołazów, dostosowania szkolnych toalet dla osób 

z niepełnosprawnościami, a także budowy windy do potrzeb ZST. Poinformowała, 

że oszacowano wartość kosztów bezpośrednich i w przypadku poszczególnych szkół 

realizujących wspomniane projekty koszt dostosowania budynków do potrzeb osób 

z niepełnosprawnościami będzie kształtował się następująco: 

1) Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie kwota 1 150 000 zł,  

2) Zespół Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim kwota 368 100,00 zł, 

3) Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim kwota 

290 000 zł, 

4) Zespół Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim kwota 1 200 000 zł. 

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości przedstawione informacje.  

Ad. 11  

Nie odnotowano. 

Ad. 12  

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 11 lipca 2023 r. został przyjęty jednogłośnie.  

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 13 lipca 2023 r. został przyjęty jednogłośnie.  
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Ad. 13  

Starosta Leszek Bizoń zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 27 lipca 2023 roku.  

Protokołowała: 
Lidia Berg 

PRZEWODNICZACY ZARZĄDU 
POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

mgr Leszek Bizoń 
Wodzisław Śl., dn. 8 sierpnia 2023 r. 
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